
Das ist eine digitale Ausgabe von / This is a digital edi�on of

Vogt, Burkhard – Wenig, Steffen

In kaiserlichem Au�rag: die Deutsche Aksum-Expedi�on 1906 unter 
Enno Li�mann.
der Reihe / of the series

Forschungen zur Archäologie außereuropäischer Kulturen; Bd. 3,3

DOI: h�ps://doi.org/10.34780/dc6r-c63g 
 

Herausgebende Ins�tu�on / Publisher:
Deutsches Archäologisches Ins�tut

Copyright (Digital Edi�on) © 2022 Deutsches Archäologisches Ins�tut
Deutsches Archäologisches Ins�tut, Zentrale, Podbielskiallee 69–71, 14195 Berlin, Tel: +49 30 187711-0
Email: info@dainst.de | Web: h�ps://www.dainst.org

Nutzungsbedingungen: Mit dem Herunterladen erkennen Sie die Nutzungsbedingungen (h�ps://publica�ons.dainst.org/terms-of-use) von
iDAI.publica�ons an. Sofern in dem Dokument nichts anderes ausdrücklich vermerkt ist, gelten folgende Nutzungsbedingungen: Die Nutzung
der Inhalte ist ausschließlich privaten Nutzerinnen / Nutzern für den eigenen wissenscha�lichen und sons�gen privaten Gebrauch gesta�et.
Sämtliche Texte, Bilder und sons�ge Inhalte in diesem Dokument unterliegen dem Schutz des Urheberrechts gemäß dem Urheberrechtsgesetz
der Bundesrepublik Deutschland. Die Inhalte können von Ihnen nur dann genutzt und vervielfäl�gt werden, wenn Ihnen dies im Einzelfall
durch den Rechteinhaber oder die Schrankenregelungen des Urheberrechts gesta�et ist. Jede Art der Nutzung zu gewerblichen Zwecken ist
untersagt. Zu den Möglichkeiten einer Lizensierung von Nutzungsrechten wenden Sie sich bi�e direkt an die verantwortlichen
Herausgeberinnen/Herausgeber der entsprechenden Publika�onsorgane oder an die Online-Redak�on des Deutschen Archäologischen
Ins�tuts (info@dainst.de). Etwaige davon abweichende Lizenzbedingungen sind im Abbildungsnachweis vermerkt.

Terms of use: By downloading you accept the terms of use (h�ps://publica�ons.dainst.org/terms-of-use) of iDAI.publica�ons. Unless
otherwise stated in the document, the following terms of use are applicable: All materials including texts, ar�cles, images and other content
contained in this document are subject to the German copyright. The contents are for personal use only and may only be reproduced or made
accessible to third par�es if you have gained permission from the copyright owner. Any form of commercial use is expressly prohibited. When
seeking the gran�ng of licenses of use or permission to reproduce any kind of material please contact the responsible editors of the
publica�ons or contact the Deutsches Archäologisches Ins�tut (info@dainst.de). Any devia�ng terms of use are indicated in the credits.

https://doi.org/10.34780/dc6r-c63g


Anschriften

Abdulkader Saleh Mohammad

abdulkader.saleh@ilpi.org

Benifer Ghere Elias

Ahornring 2

D-82024 Taufkirchen

Verena Böll

vboell@yahoo.com

Jean-Francois Breton

breton.jeanfrancois2015@yahoo.com 

Francis Breyer

francis.brever@gmx.de

Constantin Canavas

constantin.canavas@haw-hamburg.de 

Iris Gerlach

Iris.gerlach@dainst.de

Bettina Jungklaus
B. Jungklaus@t-online.de

Alexander Kellner

kellnera@web.de

Andreas v. Lüpke

avluepke@t-online.de

der Autoren

Hans v. Lüpke

vluepke.nuernberg@t-online.de

Denis Nosnitsin

nosnitsin@yahoo.com

David Phillipson

dw.l.phillipson@btinternet.com

Wolbert G. C. Smidt

wolbertsmidt@yahoo.de

Magnus Treiber

maenus.treiber@ethnolosie.Imu.de 

Kerstin Volker-Saad

Kvsaad@web.de

Burkhard Vogt

burkhard.vogt@dainst.de

Steffen Wenig
steffen.wenig@t-online.de

Anais Wion

anais.wion@univ-parisi.fr 

Susanne Ziegler

susanne.drziegler@web.de

 


